Estimado padre o tutor, por medio de la presente se acuerda que la férula de abducción que se le entrega 
es bajo el concepto de “préstamo por el tiempo que el médico considere necesario” para cumplir con el 
tratamiento de su hijo con el método Ponseti. Este préstamo es bajo un donativo de $1,550.00 (Mil 
quinientos cincuenta pesos). 

Cuando requiera hacer el cambio de tamaño porque así se lo indique su médico, deberá regresar la férula 
usada en perfectas condiciones, lavada y limpia, con el desgaste normal por su uso. Dicha entrega se 
realizará mediante DHL, al momento de recibir la férula solicitada, deberá abrir el paquete el cual